Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Таёжинская основная общеобразовательная школа
Отчёт о проведении в 2013 – 2014 учебном году

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Таежинской основной общеобразовательной школе, 

Кежемского района, Красноярского края

Аналитическая справка по итогам проведения 

школьного этапа Олимпиада.

В 2013 – 2014 учебном году в соответствии с приказом Управления образования администрации Кежемского района, Красноярского края (Кежемское РУО) от 23 сентября 2013 г. № 128 «О проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады», в Таежинской основной общеобразовательной школе проходил школьный этап  Олимпиады по следующим образовательным предметам: русский язык, литература, математика, физика, история, география, окружающий мир.
      Олимпиада проводилась в целях реализации правительственной инициативы «Наша новая школа» и выявления особо одаренных учащихся, на основании письма Министерства образования и науки Красноярского края № 10113 от 16. 09. 13 г., в соответствии с положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным Министерством образования и науки России от 02. 12. 2009 № 695.

      Олимпиада проходила в срок с 15 октября по 15 ноября 2013 года, для 6 – 9 классов по текстам, разработанным районной предметно – методической комиссией, для 2 - 5 классов по текстам школьной комиссии.

       Для проведения и подведения итогов Олимпиады было создано жюри в следующем составе:

1. Полушкина А. В. – директор школы;

2. Брюханова Л. И. – зам. директора по УВР;

3. Коротюк Л. Н. – председатель МО.

Победителями и призерами школьного этапа Олимпиады признаны учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.

       В Олимпиаде школьного этапа в Таежинской основной общеобразовательной школе приняли участие   69,2  % всех учащихся, их них выявлены победители и призёры Олимпиады.

      Победители  школьного этапа Олимпиады:

      1. Куковенков А. – 2 класс (окружающий мир)

      2. Косынкина Е. – 4 класс (русский язык, математика)

      Призёры  школьного этапа Олимпиады:

1. Косынкина Е. – 4 класс (окружающий мир)

2. Астапенко А. – 2 класс (окружающий мир)
Выводы и рекомендации:

1. Школьный тур предметных олимпиад прошёл организованно в соответствии с Положением.

2. Отметить следующих учителей за организацию и проведение школьных олимпиад, мобильность в подведение итогов, своевременность сдачи отчета  и полноту информации  о результатах олимпиад: Челышкину Т. М., Полушкину А. В., Коротюк Л. Н., Брюханову Л. И., Куковенкову Е. М.
3. Обратить внимание учителей-предметников на слабые результаты школьных олимпиад по русскому языку, истории, физике, географии, литературе.

4. Учителям-предметникам особо уделить внимание детям-победителям школьных олимпиад - повысить их олимпиадный уровень.
5. Учителям-предметникам организовать коррекцию выявленных пробелов в знаниях и умениях учащихся на уроках и внеурочное время;

6. В следующем учебном году организовать регулярную внеклассную работу с одарёнными детьми, направленную на подготовку к олимпиадам разного уровня.

Трудности, возникшие при организации и проведении олимпиады: - 

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа

	Всего школ
	Количество школ, 

где проводилась олимпиада 
	Всего участников

	% от общего количества учащихся
	Количество участников:

	
	
	
	
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	
	МКОУ Таежинская

ООШ
	9
	69,2 %
	-
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	-
	
	
	


Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам

	Предмет
	Всего участников
	В том числе
	Количество победителей
	Количество призеров

	
	
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл
	7 кл
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	
	

	Физика
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	История
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Математика
	7
	
	2
	1
	2
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	

	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Английский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык
	9
	
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	
	
	
	
	1
	

	Литература
	4
	
	
	
	
	1
	2
	1
	
	
	
	
	
	

	Окружающий мир
	5
	
	2
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	Биология 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Информатика 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЖ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Экология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Астрономия 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МХК
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Экономика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Право
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	География
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	28
	
	6
	3
	6
	3
	4
	6
	
	
	
	
	3
	2


14.11. 13 г.                                          Зам.директора по УВР ______ Брюханова Л. И.







